
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

05.05.2017                                                                                                        № 249  
пгт. Излучинск 

 

О размере родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в 

учреждении  
 

На основании Постановления Администрации Нижневартовского района 

от 21.04.2017 № 813. В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 3 

Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.07.2013 № 68-оз                              

«Об образовании в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,                        

во исполнение постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 04.12.2015 № 440-п «Об установлении максимального 

размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком (детьми)                         

в государственных и муниципальных организациях, реализующих 

образовательных программы дошкольного образования» 

 

Приказываю:  

 

1. С 01.05.2017 года установить размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), за присмотр и уход за ребенком в учреждении: 

в группах полного дня в сумме 3000 рублей. 
 

2. Обучающихся учреждения обеспечить питанием: 

в группах полного дня – 150 рублей в день за счет средств родителей 

(законных представителей). 
 

3. Батырову И.Ю., заместителя директора по дошкольному образованию, 

Гончаренко О.А., заместителя директора по дошкольному образованию,   

назначить ответственными за информирование родителей (законных 

представителей) и ознакомление с Постановлением Администрации 

Нижневартовского района под роспись.     
 

4.  Ответственность за исполнение приказа возложить на Кимаеву О.Н., 

главного бухгалтера. 
 

5.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор     Е.В. Шагвалеева 



 

 

С приказом ознакомлен:                                                                  О.Н. Кимаева 

 И.Ю. Батырова 

 О.А. Гончаренко 

 

 

 

 

 


